ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº443/2009 – DE 01 DE ABRIL DE 2009

Altera o Inciso I, do Art. 2º, da Lei Municipal nº360/2007, de 26 de abril de 2007 e dá outras providências.

LUIS FERDINANDO PACAZZA, Prefeito do Município de Santiago do Sul, no uso de suas atribuições.

FAÇO SABER a todos os habitantes do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica alterado o Inciso I, do Art. 2º, da Lei Municipal nº360/2007, de 26 de abril de 2007, que trata da criação do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB, no âmbito do Município de Santiago do Sul, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º .............................................................................................................
I – dois representantes do Poder Executivo Municipal, dos quais pelo menos um da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes;”

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as demais disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 01 de abril de 2009.

             LUIS FERDINANDO PACAZZA

           Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

Danilo Gubert

Secretário de Administração e Finanças.